2021年3月1日

各 位

会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者名：代表取締役社長執行役員  床次  直之

（ コ ー ド 番 号 ： 6 7 7 8 東 証 第 二 部 ）

問い合わせ先：管理統括本部総務人事部長 韮沢 宏行

（ 連 絡 先 ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

株式会社アルチザネットワークス（社長：床次直之、本社：東京都立川市、コード番号：6778 以下、当

社）は、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 9 月 3 日に公表しました 2021 年７月期（2020 年８月１日

～2021 年７月 31 日）の通期業績 予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

通期業績予想の修正について

2021年７月期通期連結業績予想数値の修正（2020年８月１日～2021年７月 31 日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 3,600  482  463  377  41.58

今回修正予想（Ｂ） 3,900  780  760  530  62.42

増減額（Ｂ－Ａ） 300  298  297  153

増減率（％） 8.3  61.8  64.1  40.6

（ご参考）前期実績

（2020年７月期）
3,231  438  399  439  53.65

修正の理由

当第２四半期は、主力のモバイルネットワークソリューションにおいて、新型コロナウィルスの感染拡

大の影響等により海外における販売が計画を下回るものの、国内における販売が 5G 向け製品の追加受注

等により予想を上回り堅調に推移いたしました。これにより、前回予想に対し売上高が増収となる見込み

となりました。

また、利益におきましても、採算面で寄与度の高いモバイルネットワークソリューションの国内向けの

販売が増加したことに伴い、前回予想に対し大幅に上回る見通しとなったことから、2020年９月３日に公

表いたしました、2021年７月期通期連結業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因により本業績予想数値とは異なる可能性があります。

【このリリースに関するお問い合わせ】

管理統括本部

電話 042-529-3494 E-mail ir@artiza.co.jp

以上